
MMB2017000001455 

Rada města Brna 

ZM7/3049 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. listopadu 2017 

Název: 
Návrh na navýšení příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří - návrh rozpočtového 

opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, 
příspěvkové organizaci, ve výši 390 tis. Kč, k úhradě nákladů na realizaci očkování 
proti hepatitidě A s termínem vyúčtování do 15. 1. 2018 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/138 konané dne 24. 10. 2017 a doporučila ke 
schválení. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 31. 10. 2017. Výpis 
usnesení Finančního výboru bude ZMB předložen písemně. 

Zpracoval: Předkládá: 

f^o 
Odbor sociální péče MMB Rada města Brna 

*k 



Důvodová zpráva 

Rada města Brna (R7/072) na své schůzi konané dne 2. 8. 2016 přijala několik usnesení 
v souvislosti s návrhy opatření zaměřenými proti epidemií hepatitidy typu A na území města. 
Vedle schváleného provedení očkování strážníků Městské policie Brno a sociálních 
pracovníků, kteří jsou v souvislosti s výkonem svého zaměstnání nejvíce ohroženou skupinou, 
došlo také ke schválení záměru zajištění dobrovolného očkování osob bez domova. 

Vzhledem ke specifičnosti cílové skupiny (výskyt v různých lokalitách, neznámý zdravotní 
stav cílové skupiny a tím vyšší riziko vedlejších účinků vakcinace) OSP MMB zpracoval 
návrh postupu zajištění očkování pro tuto cílovou skupinu a projednal jej s Nemocnicí 
Milosrdných bratří, která pro město celou očkovací akci zajišťovala. 

Ze strany cílové skupiny původně převládal spíše nezájem a nechuť podstoupit očkování. 
Odborníci na sociální práci doporučili, aby očkování proběhlo mimo klasické zdravotnické 
zařízení (ambulance Městského střediska krizové sociální pomoci na ul. Masná). Na podzim 
2016 však došlo k dlouhodobému celostátnímu výpadku očkovací látky. Zároveň však došlo 
k mírnému poklesu incidence onemocnění Hepatitidou A, a zdálo se, že epidemie je na 
ústupu, což se později nepotvrdilo. 

Nemocnice byla schopna zajistit hromadně jen tzv. „dětské" trojvakcíny, které mohly být 
náhradním řešením pro vybrané dospělé. Po dohodě odborů zdraví a sociální péče byly však 
shledány zcela nevhodnými pro cílovou skupinu bezdomovců (nebylo možno garantovat 
opětovné přeočkování shodných osob a tedy dosáhnout požadovaného efektu, čímž by se 
narazilo na otázku hospodárnosti a efektivity celé akce). 

Očkování osob bez přístřeší započalo po znovuobnovení dodávek očkovací vakcíny v srpnu 
2017. Předpokladem je proočkovat do konce roku 300 osob. 

Odhadované náklady: 300 vakcín x cca 1 300 Kč = 390 000 Kč. 

Odložením akce do r. 2017 vznikla potřeba zajištění financování této akce (v r. 2016 byla 
akce financována z rozpočtové rezervy města Brna na rok 2016). Z toho důvodu je 
navrhováno využít zůstatek finančních prostředků Odboru sociální péče MMB vyčleněné na 
podporu sociálních služeb (§4359, POL 5222, ORJ 7200) a převést je do rozpočtu Odboru 
zdraví MMB. Z těchto prostředků by byl navýšen příspěvek města Nemocnici Milosrdných 
bratří, která očkování zajišťuje. Poskytnutý příspěvek nemocnice vyúčtuje podle skutečného 
dosaženého počtu proočkovaných osob. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB. 
Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 11 členů. 

rb
al

 

O 
il 

o 

pro 

> 

M
gr

. 
B

ed
na

ří
ke

 

pro 

JU
D

r.
 

S
ýk

or
ov

á 

pro 

ov
á 

M
gr

.I
ng

. 
V

on
dr

áč
k 

omluvena 

Ji 
tn > 
O 

>C 

£ n 
pro 

Ji 
ti 

"o o. 
E 

ta X 
pro 

je 

l_ tn 

§>5) 
omluven 

•O 

B
c.

 F
re

un
 

omluven 

M
U

D
r.

 
P

ař
ák

 

pro 

Ji 

M
U

D
r.

 
R

yc
hn

ov
s 

pro 

M
gr

. 
O

pl
at

ek
 

omluven 

ijn 



Rada města Brna. 
Schváleno jednomyslně 6 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
.M

rá
ze

k 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

~ 

M
.J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 K
ol

áč
ný

 

nepř. 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

~ 

In
g.

 
St

an
ěk

 

~ 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

— 

*h 



CL) 
tn 
O 
C 
tn 
r-

O 
JS 

>n 

CQ 

a <u 

CQ 

o 

o 
>u o a. 

N 
O 

> c - í 
c/5 

"O 

ře
vo

 

a 
l 

v 
"rt* 
T3 

t 

B
ěž

né
 

•m> >QJ 

po
če

 
m

ěn
 

N N 

~i 
_ + * 3 
£ >w 

O 
s-

•tí ^ 
9> t~~ 

C .CN 
N . 
O O 
I - mr 

ti* 

ná
pl

ň 

-« d 

> 

O 
Pí 
o 
SI 

'& 

po
l 

teyi 

1-5 
Pá o 

0 0 
m 

. — i 

O 
ON 
cn • 

oo 
CN 
o 
^r m—t 

ry
 sp

ol
ků

m
 

r H 

tn 

í t
ra

n 

a >o 
'-£ tn 
<o 
> .g 
'S Z 
o 
CN 

r~ 

(N 

52
2!

 

ON 
tn 
cn rt 

O 

72
0 

o 
CN 
CN 
CN 
. — i 

O 
ON 
m 
+ 

ON 
cn 
00 
r - t 

r—t 

1 
B 
o CCJ 
N 

'e cd ĎO 
Va 
O 

£ 
ť 

ís
pě

vk
o 

>•— 

CL. 

B 

ěv
ky

 z
ří

ze
ný

 
rd

ný
ch

 b
ra

tř
í 

O- tn 

í p
ří

s 
M

ilo
: 

C rvi 
.'Sá o 
4 ^ * ^ 
tn C 
ta o > o 
.s e CD U 

2; z 
ON 

^ 
ON 

53
3 

CN 
CN 
tn 
cn 

o 

71
0 

kk 


